



OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DA CASA DA AGRICULTURA


MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL NOVA CANAÃ PAULISTA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA : DATA BASE 11/ 09 / 2.017

SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.00	Serviços de retiradas				1.705,72
CPOS	0408020	Retiradas de folhas de portas de madeiras	unid	8,00	15,75	126,00
CPOS	0408060	Retiradas de batentes de portas de madeira	m	30,00	9,72	291,60
CPOS	0409020	Retiradas de esquadrias de ferro em geral	m²	16,80	22,69	381,19
CPOS	041102	Retiradas de aparelhos sanitários e acessórios	unid	4,00	32,76	131,04
CPOS	030203	Demolição de Revestimento cerâmico Incl. base	m²	22,20	8,79	195,14
CPOS	030404	Demolição de rodapés de cerâmica	m	134,25	2,20	295,35
CPOS	0411030	Retirada de bancadas incl. Pertences	m²	1,08	45,36	48,99
CPOS	041104	Retiradas de complementos sanitarios chumbados	unid	2,00	10,65	21,30
CPOS	0411080	Retiradas de Valvulas embutidas	unid	2,00	41,64	83,28
CPOS	03080040	Retirada de forro do beiral	m²	23,40	4,39	102,73
CPOS	03040030	Demolição de piso incluindo base	m²	3,97	7,33	29,10
	2.00	Serviços de execução				13.172,22
CPOS	4605020	Execução de rede de esgoto em tubo de pvc de 100 mm	m	2,00	12,56	25,12
CPOS	4601030	conexões	m	2,50	18,02	45,05
CPOS	1404200	Fechamento em alvenaria de bloco cerâmico do ar condicionado e muro dos fundo	m²	25,40	23,73	602,74
CPOS	1702020	Chapisco de alvenaria	m²	50,80	3,42	173,74
CPOS	1702120	Revestimento com argamassa da alvenaria (reboco) e requadramento do locais onde foram retirado vidrox , porta de entrada e locais danificados	m²	70,82	9,41	666,42
CPOS	2201240	Colocação de forro de madeira no beiral macho/femea	m²	23,40	18,89	442,03
CPOS	1116020	Execução e espalhamento de concreto em lastro para piso	m³	1,00	61,70	61,70
CPOS	1806060	Colocação de piso cerâmico sobre piso com arg. Colante	m²	115,26	11,04	1.272,47
CPOS	1811040	Revestimento de parede em cerâmica esmaltada	m²	33,08	9,32	308,30
CPOS	2311040	Colocação de porta c/ portal de madeira chumbado	unid	7,00	89,36	625,52
CPOS	230411	Colocação de guarnições de madeira	m	35,70	1,57	56,05
CPOS	2801020	Colocação de ferragen tipo alavanca completa	cj	7,00	47,24	330,68
CPOS	1640120	Recolocação de telha de barro	m²	10,00	23,53	235,30
CPOS	3008010	Colocação de vaso sanitário e acessórios	unid	2,00	43,14	86,28
CPOS	4401110	Colocação de lavatório com coluna e acessórios	unid	2,00	50,24	100,48
CPOS	4420010	Colocação de torneiras de metal	unid	2,00	14,42	28,84
CPOS	3001010	Barra de apoio p/ pessoas com mobilidade reduzida	m	1,00	10,69	10,69
CPOS	3001130	Barra de apoio p/ lavatório para pessoas c/ mobilidade	unid	1,00	16,21	16,21
CPOS	3810050	Pintura em tita acrílica em massa inclusive preparo	m²	490,17	13,94	6.832,97
CPOS	3305330	Verniz em superfície de madeira inclusive preparo	m²	26,46	11,61	307,20
CPOS	3312010	Esmalte em superfície de madeira e metálica inclusive preparo	m²	55,40	15,58	878,71
CPOS	3012010	Acentamento de rampa de acessibilidade pré moldada	unio	1,00	65,72	65,72
TOTAL GERAL						RS 14.877,94

Nova Canaã Paulista, 11 de Setembro de 2017


Hermes Caires Teixeira
Engº civil CREA 0600916533

José Marcos Alves
Prefeito Municipal